
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

                                                                                                                          
 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie-Polo Universitario Annunziata 98168 – Messina 

P.Iva 00724160833 C.F. 80004070837 

Direzione: tel. +390906766751-6702-6888 

pec: dirvet@pec.unime.it – email: dipartimento.vet@unime.it 

DECRETO 

Approvazione atti per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del 
progetto “Formulazione di diete sperimentali a base di farina di insetto destinate all’alimentazione di 
specie ittiche di interesse commerciale” POFEAMP 2014-2020, mis. 2.47 “Innovazione in acquacoltura” 
CUP J46C18000570006. 

Il DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni, 
relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di 
valutazione comparativa; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del Decreto Legge n. 78/2009, convertito con modificazioni nella 
Legge n. 102/2009; 

VISTA la Legge n. 240/2010, relativa alle norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti 
esterni all’Università degli Studi di Messina ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 
165/2001; 

VISTE le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2006 e n. 2/2008; 

VISTA la richiesta del prot. N. 100973 del 21/10/2020 della Prof.ssa Biagina Chiofalo, 
Responsabile Scientifico del Progetto di ricerca dal titolo “Formulazione di diete 
sperimentali a base di farina di insetto destinate all’alimentazione di specie ittiche di 
interesse commerciale”, Acronimo FIFA (Feed Insects For Aquaculture) – CUP 
J46C18000570006”, con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di 
personale per l’affidamento di n. 1 (uno) incarico di prestazione occasionale per 
l’attività di “Pianificazione di strategie comunicative e realizzazione di attività di 
divulgative funzionali al Progetto”; 

CONSIDERATA  la congruità del compenso da corrispondere, in caso di esito negativo della 
ricognizione interna, al prestatore esterno, in relazione all’utilità conseguita 
dall’Amministrazione; 

 CONSIDERATO  che l’impegno economico massimo complessivo previsto, comprensivo degli oneri a 
carico dell’ Ente, è pari ad € 1.000,00, e trova copertura come di seguito indicato: 
codice conto CA.04.41.10.14. – Prestazioni di lavoro autonomo occasionale –, codice 
progetto PO_FEAMP_MIS2_47FIFA_BCHIOFALO; 

ACCERTATA  la straordinarietà e la temporaneità dell’incarico da conferire con contratto per 
prestazione di lavoro autonomo; 

VISTO  l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016, ai sensi del quale, a decorrere 
dall’anno 2017, non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità della Corte dei 
Conti gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 stipulati dalle 
Università statali; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente ed ai Regolamenti di Ateneo; 





 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

                                                                                                                          
 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie-Polo Universitario Annunziata 98168 – Messina 

P.Iva 00724160833 C.F. 80004070837 

Direzione: tel. +390906766751-6702-6888 

pec: dirvet@pec.unime.it – email: dipartimento.vet@unime.it 

VISTA                       la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Veterinarie del 19/11/2020, con la 

quale è approvato il bando per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 

occasionale nell’ambito del progetto “Formulazione di diete sperimentali a base di 

farina di insetto destinate all’alimentazione di specie ittiche di interesse commerciale” 

POFEAMP 2014-2020, mis. 2.47 “innovazione in acquacoltura” CUP J46C18000570006”; 

VISTO  il Bando emanato con prot. n° 120514 del 27/11/2020; 

VISTA  la nomina della Commissione Giudicatrice, prot. n. 126343 del 10 dicembre 2020; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice registrati al prot. n. 128946 del 15 dicembre 

2020, 

 

DECRETA 

Sono approvati gli atti per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del 

progetto “Formulazione di diete sperimentali a base di farina di insetto destinate all’alimentazione di specie 

ittiche di interesse commerciale” POFEAMP 2014-2020, mis. 2.47 “Innovazione in acquacoltura” CUP 

J46C18000570006, per lo svolgimento dell’attività “Pianificazione di strategie comunicative e realizzazione di 

attività divulgative funzionali al Progetto”. 

Pertanto, sulla base della valutazione dei titoli e del curriculum vitae, è risultata idonea la Dott.ssa 

Antonietta Mascetti. 

Dispone, altresì, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa Università e che 

venga registrato nel repertorio generale unico d'Ateneo. 

Il Drecreto medesimo sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

                 IL DIRETTORE 

          Prof. Giuseppe Piccione 

 


		2021-01-14T11:31:28+0000
	PICCIONE GIUSEPPE




